令和６年度 第７回舟橋村教育委員会定例会  会議録（概要）

期 日：令和６年 11 月６日 ８：３０～

場 所：舟橋村役場 教育長室

出席者：土田教育長、野村職務代理者、大上委員、堀田委員、中本委員

 松本事務局長、前原社会教育係主幹、金山社会教育係長、平澤学校教育係主任

＜ 議 題 ＞

１ 10～12 月行事等の報告                (別紙１)

２ 社会教育事業について                (別紙２)

３ その他

（１）文化祭について

 ・今年度は、文化祭と同日に村表彰式を行わない形での開催となった。

 ・次年度は、文化祭と文化講演会を切り離し、別日での開催を検討している。

（２）小学校教育課程研究集会（県東部保健部会）について 11 月 7 日（木）

 ・昨年からの 2 カ年のものであり、今年度が２年度。

・13：30～公開授業 （小２学活、小６保健）

・県の保健の研究指定も受けている。(R6,7)

（３）舟橋村心身障害児就学指導委員会規則の一部改正について

 ・「舟橋村心身障害児就学指導委員会」から「舟橋村教育支援委員会」へと変更。

  また、第２条内の「心身障害等のために教育上特別な扱いを要する者」から「心身障

害等のために教育上特別な配慮を要する者」へと変更。

（４）リユース事業について

 ・保護者から、開催時期や回収方法などを知りたいという声が聞こえてくる。

 ・現在は、回収品が少なく、開催できていないことを踏まえ、回収の促進のため、広報

に再度周知すること、卒業式の配付物の中にチラシを入れることを担当課（生活環境

課）提案、情報共有する。(役場にて随時受け付けていることを知らない方もいるた

め)

（５）事務連絡

   ・次回 １２月４日(水)に開催